Комитет по образованию Азовского немецкого национального

муниципального района  Омской области

П Р И К А З

______________________________________________________________________
от    03.11.2016 г.                                                                                        № 133

Об организации и  проведении муниципального  этапа  Всероссийской

олимпиады школьников в 2016 -2017 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской  олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 (с изменениями и

дополнениями от 17 марта 2015 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в общеобразовательных учреждениях района муниципальный

этап Всероссийской олимпиады школьников с 14 ноября по 10 декабря 2016

года.

2. Утвердить график проведения муниципального этапа олимпиады

(приложение №1)

3. Утвердить оргкомитет в составе:

- Гузь В.В., заместитель Председателя Комитета по образованию;

- Вакиш А.Ф., директор МКУ «Центр поддержки образования»;

- Калюжная Е.Ю., заместитель директора  МКУ «Центр поддержки

образования» по учебно – методической работе;

- Гузь Л.Л., старший методист МКУ «Центр поддержки образования»

4.  Установить количество баллов по каждому общеобразовательному

предмету и классу, необходимых для участия в муниципальном этапе

Олимпиады – не менее 50% (количество набранных баллов превышает

половину максимально возможных).

5. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету – не более 30

процентов от  общего числа участников муниципального этапа олимпиады по

соответствующему предмету.

6. Победители и призеры муниципального этапа Олимпиады награждаются

поощрительными грамотами.

7. Ответственность за подвоз обучающихся к месту проведения олимпиады

возложить на директоров общеобразовательных учреждений.

8. Ответственность за проведение олимпиады в районе возложить на

Жусупбаеву Ж.К., методиста МКУ «Центр поддержки образования»;

Заместитель главы Азовского ННМР,

Председатель Комитета по образованию

Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области__________________ И.И. Келлер